[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação sugerindo ao executivo que faça a construção de mini-terminais de ônibus nos bairros para abrigar usuários do transporte urbano, juntamente com o espaço para instalação de lanchonete para concorrência publica..

Justificativa:

A iniciativa tem atende solicitações encaminhadas a este vereador por membros da comunidade, solicito que seja construindo mini terminais de ônibus nos bairros de maior população, propiciando um maior conforto aos usuários de nossa cidade. Lembrando que moramos em uma cidade serrana que no inverno se tem constantemente temperaturas negativas, chuvisco e muito vento. Esses terminais poderiam alem de tirar a população do frio e mal tempo, como fomentar a economia do município, que por sua vez poderia alugar os espaços através de licitações para comerciantes locais para atender passageiros e moradores dos respectivos bairros.
Tendo a certeza que serei atendido deixo aqui minha gradidão!

Canela, 14 de Fevereiro de 2017

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)